ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 48/2021

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL/CSPC em substituição legal, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA, para
conhecimento do(s) interessado(s), o tempo de serviço na classe do(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) ocupante(s) do cargo de Investigador de Polícia Judiciária
no EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020 publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 10.091 – suplemento II, de 11/02/20, em cumprimento à decisão judicial prolatada
nos autos sob o nº 0800588-94.2021.8.12.0044 da Vara Única da Comarca de Sete Quedas do Estado de Mato Grosso do Sul e à orientação para cumprimento de
decisão judicial PGE/MS/PP/Nº 000566/2021. (Processo nº 31/200.040/20).

ONDE CONSTA: “…

Anexo I –

EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020
Investigador de Polícia Judiciária 1ª Classe

Matr. Nome Cargo Cl TSCl Desc. TLíq. Mín.
1461
dias

Avaliação
Desemp.

Curso Pun.Disc. C.Crim. Habilitado Resultado
Análise

75168023 GILSON
PARABA DE
OLIVEIRA

Investigador
de Polícia
Judiciária

1 972 0 972 NÃO NÃO APTO NÃO NÃO NÃO NÃO SEM
INTERSTÍCIO,
SEM

AVALIAÇÃO,
SEM CURSO
(art.91, I, II e

III, LC
114/05)

…”
PASSE A CONSTAR: “…

Anexo I –
EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 01/2020

Investigador de Polícia Judiciária 1ª Classe

Matr. Nome Cargo Cl TSCl Desc. TLíq. Mín.

1461
dias

Avaliação

Desemp.

Curso Pun.Disc. C.Crim. Habilitado Resultado

Análise

75168023 GILSON
PARABA DE

OLIVEIRA

Investigador
de Polícia

Judiciária

1 1610 0 1610 SIM APTO SIM na
condição

sub

judice

NÃO NÃO SIM apto a ser
promovido

na condição

sub judice

…”
Campo Grande/MS, 16 de agosto de 2021.

Rôzeman Geise Rodrigues de Paula

Delegada de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/CSPC em substituição legal